

Investitor
ObiectPrimaria s. Albota de Jos
**Lucrari de izolare termica a fatadelor la Gimnaziul
din s. Albota de Jos****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Termoizolarea fasadei 1.1. Demontari 1.1.1. Glafuri si burlane				
1	RpCI42 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m			12,40 11,90
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	84,97	7,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
2	RpCI42 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri	m			12,40 11,90
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	84,97	7,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
3	RpCB18 F п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			310,37 290,60
	712301001	Betonist	h-om	2,1000	84,97	178,44

1	2	3	4	5	6	7
	0200					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	84,97	112,16
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,50	0,67
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	25,00	7,25
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	15,00	4,35
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	50,00	7,50
		1.2. Lucrari de montare				
		1.2.1. Glafuri si burlane				
4	CE22A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			30,11 ----- 29,74
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,97	29,74
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,37
5	CK26B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			116,24 ----- 33,99
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,19
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	274312354 9026	Glafuri pentru ferestre	m	1,0000	70,00	70,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,00	12,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.2.2. Pereu				
6	TsA01A 1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			44,18 ----- 44,18
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	84,97	44,18
7	TsC54C п. K=3=1,00;	Strat de fundatie din pietris	m3			848,72 ----- 84,12

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00					
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	650,00	747,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	13,50	1,35
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,25
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,00	10,50
8	CB01A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			<u>257,20</u> 144,45
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,4500	84,97	123,21
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	22,00	3,30
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	25,00	6,25
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	40,00	4,80
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 100,00	8,20
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 100,00	8,20
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 100,00	82,00
9	RpCB02 E n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii	m3			<u>2 486,23</u> 395,11
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,3000	84,97	280,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3500	84,97	114,71
	266310211 0000	Beton procurat din statii M200	m3	1,0250	2 000,00	2 080,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,50	1,37
	295227000 3717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv	h-ut	0,6000	15,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
		consumul de aer comprimat)				
		1.2.3. Soclu				
10	CN54B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aplicarea manuala a grundului Betonkontakt intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			26,90 ----- 10,20
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	243022610 10110	Grund Betonkontakt	kg	0,4150	40,00	16,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
11	IzF55B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS 5cm	m2			303,92 ----- 138,54
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	84,97	120,66
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	60,00	17,88
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,50	18,18
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	5,50	22,22
	252130260 2907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, XPS 5cm	m2	1,0700	100,00	108,07
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,78
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	5,00	0,00
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,20	7,27
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	50,00	1,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	15,00	0,34
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0180	10,00	0,18
12	CN54B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			26,90 ----- 10,20
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	40,00	16,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm.	m2			149,81

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti				103,66
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	20,00	46,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	13,50	0,05
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
		1.2.4. Pereti				
14	CN54B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aplicarea manuala a grundului Betonkontakt intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			26,90 10,20
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	243022610 10110	Grund Betonkontakt	kg	0,4150	40,00	16,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
15	IzF55C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 10cm, 135kg/m3	m2			469,93 185,84
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	84,97	160,76
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	60,00	25,08
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,50	18,18
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,50	27,77
	268216261 1370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	200,00	216,14
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,78
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,5000	5,00	2,52
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,20	9,70
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	50,00	1,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,08
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	295224000	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,21

1	2	3	4	5	6	7
	4021					
16	CN54B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			26,90 <hr/> 10,20
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	40,00	16,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
17	CF30A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			149,81 <hr/> 103,66
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	20,00	46,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	13,50	0,05
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
		1.2.5. Golurile ferestrelor				
18	IzF55E n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 3cm	m2			373,92 <hr/> 235,16
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	84,97	203,42
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	60,00	31,74
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,50	18,18
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,50	27,78
	252130260 2909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 3cm	m2	1,0700	63,00	68,08
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	7,00	8,98
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,20	9,70
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	50,00	1,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,08
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	295224000	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,21

1	2	3	4	5	6	7
	4021					
19	CN54B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			26,90 ----- 10,20
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	40,00	16,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
20	CF30A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			149,81 ----- 103,66
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	20,00	46,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	13,50	0,05
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
		1.2.6. Schele				
21	CB14A1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga sau se scade	m2			0,17 ----- 0,00
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	0,1700	1,00	0,17
		1.3. Incarcarea si transportarea gunoiiului				
22	TrI1AA0 1F3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t			38,24 ----- 38,24
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,24
23	TsI51A1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,12 ----- 0,00
	341054000	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	350,00	8,12

1	2	3	4	5	6	7
	0007					

Intocmit _____ (SRL Lifestar Com)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)